R E Q U E R I M E N T O Nº. 955
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando uma reunião realizada, recentemente, com diversos moradores do bairro Recanto Azul;
Considerando que uma das demandas apresentadas pelos moradores se trata da construção de uma praça no Recanto Azul, dotada de academia ao ar livre e parquinho infantil;
Considerando que o referido Bairro tem poucas áreas disponíveis para isso;
Considerando que a única área de lazer no referido bairro é localizada na Praça "Cidade de Humaitá”, que atende somente parte do bairro, sendo necessária a construção de outra área para tal fim;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando construir uma praça dotada de academia ao ar livre e parquinho infantil (playground) no bairro Recanto Azul, permutando áreas se for necessário.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de outubro de 2017.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

	Vereador Autor CARREIRA

PSB

IBSC/dcv